券為其中一名包銷商符合本公司及股東之整體利益。

此外，國泰君安證券為根據證券及期貨條例可從事第1類（證券交易）及第4類（就證券提

供意見）受規管活動的持牌法團。作為一家持牌法團，國泰君安證券須遵從及遵守適用於業

務活動營運之監管規定。具體而言，其須以誠實及公平方式經營其業務，並以其客戶之最佳

利益及市場公正行事，盡量避免利益衝突（如有）。因此，國泰君安證券將根據其知識及經驗

物色對本公司之戰略發展有利的潛在認購人。國泰君安證券就供股之包銷過程所採用之挑選

過程及程序將與國泰君安證券為及代表其他發行人而作出任何其他包銷行動所採納者相同且

不會較其寬鬆。

供股之條件

供股須待包銷協議成為無條件及並未根據其條款被終止，方可作實。包銷協議須待下列

條件達成後方可作實：

(a) 聯交所上市委員會批准或同意批准（僅受配發及寄發適當擁有權文件所規限）供股

股份（不論為未繳股款或繳足股款）上市及買賣，且並無撤回或撤銷有關批准；

(b) 於寄發日期前向聯交所送呈及向香港公司註冊處處長存檔及登記各章程文件及（如

需要）其他文件，以符合公司（清盤及雜項條文）條例，並於其他方面遵守公司（清盤

及雜項條文）條例、公司條例及上市規則之規定；

董 事 會 函 件

– 26 –

(c) 股份於結算日期（為緊隨最後接納時限後的第二個營業日）前任何時間維持於聯交

所上市，且股份目前的上市地位並無被撤回或股份並無連續暫停買賣超過三(3)個

交易日，及並無於上述結算日期當日下午四時三十分前接獲聯交所指示，表示有關

上市地位或因（包括但不限於）供股或有關包銷協議之條款或任何其他原因而將被

撤回或反對（或將會或可能附帶條件）；及

(d) 於寄發日期寄發章程文件予合資格持有人。

上述條件一概不得豁免。倘條件未能於二零二零年三月十日（星期二）下午四時正（或包

銷商及本公司可能以書面協定之其他日期）前全數達成，則包銷協議將告終止，而除任何先

前違反情況外，包銷協議訂約各方之所有責任將告終止及終結，且訂約方概不得向另一方提

出任何申索。倘包銷協議被終止（請參閱本供股章程「終止包銷協議」一節），供股將不會進

行。

董 事 會 函 件

– 27 –

本公司之股權結構

自該公告日期起直至記錄日期，概無發行或購回股份。因此，符合供股資格的股份總數

為7,715,673,090股，而可予發行的供股股份總數最多為2,571,891,028股。

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後（假設全體合

資格股東包括國泰君安控股

悉數承購彼等各自之供股股

份配額）

緊隨供股完成後（假設合資格

股東並無承購任何供股股份

（國泰君安控股承購國泰君安

控股承諾股份除外），且包銷

商悉數承購包銷股份）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

國泰君安控股（附註1） 5,283,657,800 68.48 7,044,877,066 68.48 7,044,877,066 73.12

國泰君安金融控股（附註1） 5,283,657,800 68.48 7,044,877,066 68.48 7,044,877,066 73.12

國泰君安（附註1） 5,283,657,800 68.48 7,044,877,066 68.48 7,044,877,066 73.12

股份獎勵計劃的受託人（附註2） 36,889,400 0.48 49,185,866 0.48 36,889,400 0.38

本公司及╱或其附屬公司的

董事及彼等的聯繫人

（國泰君安控股除外） 117,898,469 1.53 157,197,958 1.53 117,898,469 1.22

公眾股東：

包銷商（附註3）

— 國泰君安證券 — — — — 54,000,000 0.56

— 中國通海證券 — — — — 104,000,000 1.08

其他公眾股東 2,277,227,421 29.51 3,036,303,228 29.51 2,277,227,421 23.64

公眾股東小計： 2,277,227,421 29.51 3,036,303,228 29.51 2,435,227,421 25.28

總計 7,715,673,090 100.00 10,287,564,118 100.00 9,634,892,356 100.00

附註：

(1) 國泰君安控股為國泰君安金融控股之全資附屬公司，而國泰君安金融控股為國泰君安的全資附屬公

司。據此，國泰君安金融控股及國泰君安被視為於該等5,283,657,800股股份中擁有權益。

(2) 董事會將指示股份獎勵計劃的受託人不承購根據供股將暫定配發予其之供股股份。

(3) 倘包銷商被要求認購（涉及國泰君安證券的情況除外）或促使認購包銷股份，各包銷商須確保：

. 其所促使的各包銷股份認購人或購買人均為與本公司關連人士並非一致行動及並無關連的獨立

第三方；及

董 事 會 函 件

– 28 –

. 將不會擁有緊隨供股完成後已發行股份總數的10%或以上及不會以其他方式成為本公司核心關

連人士。

據此，包銷商承銷之包銷股份將由公眾人士持有，符合上市規則第8.08條之公眾持股量規定。

買賣股份及未繳股款供股權之風險警告

供股將按非悉數包銷的基礎進行。除國泰君安控股承諾股份及包銷股份外，概無最低認

購股數規定。待供股之條件獲達成後，不論最終認購股數如何，均會進行供股。

此外，包銷協議載有授予各包銷商權利的條文，可於發生特定事件時終止其於包銷協議

項下之責任。進一步詳情請參閱「包銷安排」一節。供股須待包銷協議成為無條件且未有根據

其條款遭終止時方可作實。倘此項條件未獲達成，供股將不會進行，於此情況下本公司將於

相關時間另行作出公告。

股份已自二零二零年一月三十日（星期四）起按除權基準買賣。未繳股款供股權將於二零